
Consultas Realizadas 

Licitación 328823 - Servicio de Fotocopiados
(SBE)

Consulta 1 - Cantidad de equipos solicitados

Consulta 2 - Bandeja de Entrada

Consulta 3 - Plazo de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2017

Solicitamos a la convocante aclarar si la cantidad de equipos solicitados corresponde a 3 unidades, considerando que en la
SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - Especificaciones Técnicas, indica que La
CONTRATISTA deberá proveer 24 (veinticuatro) Equipos de Fotocopiadoras y en el cuadro de especificaciones técnicas de
la misma sección figura 3 unidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2017

Aclaramos que la cantidad de las maquinas es de 27 (veintisiete) unidades a ser distribuidos de la siguiente manera; 24
(veinticuatro) máquinas para las distintas dependencias y oficinas de casa matriz, y 3 (tres) unidades para el centro de
copiados.-

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2017

Solicitamos a la convocante aclarar si en el ítem Bandeja de entrada solicitan 4 bandejas de 500 hojas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2017

Aclaramos que se solicita 4 bandejas de 500 hojas cada una para las maquinas.

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2017

En el PBC en la SECCIÓN III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - Plan de Entregas solicitan:

​ Centro de Copiados en Casa Matriz del BNF, deberá estar en pleno funcionamiento en un plazo máximo de 5 (cinco) días
​ El plazo de entrega de los equipos para cada dependencia, será de hasta 30 (treinta) días corridos contados a partir de la
suscripción del contrato.

Solicitamos a la convocante aclarar el plazo de entrega de los equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2017

Para el centro de copiado el plazo máximo es de 5 (cinco) días corridos, y por otra parte 30 días corridos para la
distribución de las maquinas para las distintas dependencias contados a partir de la suscripción del contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 328823 - Servicio de Fotocopiados (SBE)

27/09/25 09:34 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 328823 - Servicio de Fotocopiados (SBE)
	Consulta 1 - Cantidad de equipos solicitados
	Consulta 2 - Bandeja de Entrada
	Consulta 3 - Plazo de Entrega


